
KOMISIJOS NUOMONĖ 

2011 m. gruodžio 20 d. 

dėl radioaktyviųjų atliekų šalinimo iš labai mažo radioaktyvumo atliekų kapinyno prie Ignalinos 
atominės elektrinės teritorijos (Lietuva) plano pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį 

(Tekstas autentiškas tik lietuvių kalba) 

(2011/C 373/02) 

Čia pateiktas pagal Euratomo sutarties nuostatas atliktas vertinimas neturi įtakos jokiems papildomiems 
pagal Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo atliktiniems vertinimams ir joje bei antriniuose teisės aktuose 
nustatytiems įpareigojimams. 

2011 m. birželio 16 d. Europos Komisija gavo Lietuvos Vyriausybės pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį 
pateiktus bendruosius duomenis apie radioaktyviųjų atliekų šalinimo iš labai mažo radioaktyvumo atliekų 
kapinyno prie Ignalinos atominės elektrinės teritorijos (Lietuva) planą. 

Remdamasi minėtais duomenimis ir papildoma informacija, kurios Komisija paprašė 2011 m. liepos 6 d., o 
Lietuvos valdžios institucijos pateikė 2011 m. rugpjūčio 1 d., ir pasikonsultavusi su ekspertų grupe, Komisija 
parengė šią nuomonę: 

1. Atstumas nuo įrenginio iki artimiausio kitos valstybės narės (Latvijos) taško – 8 km. Kita artimiausia 
valstybė narė (Lenkija) yra už maždaug 250 km. Atstumas iki kaimyninės šalies Baltarusijos – 5 km. 

2. Kol kapinynas eksploatuojamas: 

— radioaktyviosios atliekos bus laikomos kapinyne neketinant jų išimti, 

— kapinynui nebus suteiktas radioaktyviųjų išlakų ir nuotekų išmetimo leidimas. Įprastomis eksploata
cijos sąlygomis iš kapinyno sklis labai mažai radioaktyviųjų dujų arba gali ištekėti labai mažai 
radioaktyviojo filtrato; tačiau šios radioaktyviosios medžiagos neturės poveikio kitos valstybės 
narės arba kaimyninės šalies gyventojų sveikatai, 

— jei įvyktų bendruosiuose duomenyse aptarto pobūdžio ir masto avarija, ir dėl to būtų neplanuotai 
išmesta radioaktyviųjų išlakų, apšvitos dozės, kurias veikiausiai gautų kitos valstybės narės arba 
kaimyninės šalies gyventojai, nepadarytų reikšmingo poveikio jų sveikatai, 

3. Kapinyną galutinai uždarius: 

numatytomis kapinyno galutinio uždarymo priemonėmis, kurios apibūdintos bendruosiuose duomenyse, 
užtikrinama, kad 2 punkte padarytos išvados bus pagrįstos ir ilguoju laikotarpiu. 

Todėl Komisija mano, kad įgyvendinant bet kokio radioaktyviųjų atliekų šalinimo iš labai mažo radioakty
vumo atliekų kapinyno prie Ignalinos atominės elektrinės teritorijos (Lietuva) planą, įprastos kapinyno 
eksploatacijos laikotarpiu, po jo galutinio uždarymo ir bendruosiuose duomenyse aptarto pobūdžio ir 
masto avarijos atveju kitos valstybės narės arba kaimyninės šalies vanduo, dirvožemis ar oro erdvė radioak
tyviosiomis medžiagomis nebus užteršti. 

Priimta Briuselyje 2011 m. gruodžio 20 d. 

Komisijos vardu 

Günther OETTINGER 
Komisijos narys

LT 2011 12 21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 373/3


